
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione di ESPERTO PSICOLOGO 
 GRADUATORIA PROVVISORIA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTO il PTOF; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 23072 del 30/09/2020 che assegna un finanziamento 

per dare supporto psicologico agli studenti e al personale per rispondere a disagi e traumi 
derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODPPR/1746 del 26/10/2020 con cui viene 
comunicata l’attivazione del Protocollo d’Intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi 
e, contestualmente, vengono fornite indicazioni per l’attivazione del servizio di supporto 
psicologico; 

DATO ATTO che la suddetta nota riporta anche i criteri di selezione concordati con l’Ordine degli Psicologi al 
fine di reclutare personale idoneo; 

CONSIDERATO che all’intero dell’Istituto è già attivo un servizio di assistenza psicologica fornito 
dall’amministrazione comunale e che, tuttavia, si rende opportuno utilizzare i fondi 
assegnati per potenziare il servizio di assistenza psicologica anche al fine di allargare la 
platea dei fruitori anche il personale scolastico; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, lett. b), del D.Lgs. n. 165/2001 secondo cui, prima di conferire incarichi a 
personale esterno, “l’Amministrazione deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità 
oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

DATO ATTO che all’interno dell’Istituto non vi sono figure professionali rispondenti ai criteri di selezione 
concordati nel citato protocollo d’intesa; 

DATO ATTO che si intende selezionare l’esperto mediante avviso pubblico di selezione aperto a chiunque 
dimostri il possesso dei requisiti; 

VISTO il programma annuale 2020; 
VISTO il regolamento adottato dal Consiglio di Istituto in data 18/10/2018; 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione per la figura di un esperto psicologo prot. 11822 del 13/11/2020; 
VISTE le domande pervenute; 
VISTO il provvedimenti di costituzione della commissione di valutazione delle candidature, prot. 

12460 del 25/11/2020; 
VISTO il verbale redatto dalla commissione giudicatrice, acquisto agli atti in data 04/12/2020, prot. 

12833; 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all’Avviso pubblico di selezione di un Esperto Psicologo 
come segue: 
 





 

 

Candidato Titoli specifici 
attinenti alle 

professionalità 
richieste 

Esperienze di lavoro e 
professionali maturate 

nel settore richiesto 
di durata continuativa di 
almeno 3 mesi oppure 10 

ore 

Esperienze pregresse di docenza 
maturate nel settore richiesto, della 

durata continuativa di almeno 3 mesi 
oppure 10 ore, purché non già 

valutate con il criterio precedente 

 
Totale 

MARRONE ANNA MARIA 25 35 20 80 

ANDRISANI FRANCESCA 0 30 27,5 57,5 

PISCULLI GIANMARCO 10 25 5 40 

GALA GAETANA 0 35 5 40 

GADALETA ADRIANA 0 2,5 0 2,5 

VISCONTI PORCELLI MARINA 0 0 0 0 

ADDABBO ROBERTA Mancanza di specializzazione richiesta 

ADRIANI CARLA Mancanza di specializzazione richiesta 

ALTOMARE SILVIA Specializzazione non  conseguita presso Università 

BARILE MARIA Specializzazione non  conseguita presso Università 

BARRETTA FEDERICA PIA Mancanza di specializzazione richiesta 

D’AVANZO LILIANA Specializzazione  conseguita non attinente a quanto richiesto 

DI BARI ROBERTA Specializzazione non  conseguita presso Università 

DIVIETRO NICOLA Specializzazione conseguita presso Università  ma non attinente a quanto richiesto 

GASPARRE DAPHNE Specializzazione non  conseguita presso Università 

LAMPUGNANO FABRIZIO Specializzazione non  conseguita presso Università 

LISO FEDERICA Specializzazione non  conseguita presso Università 

LORUSSO ANNALISA Specializzazione non  conseguita presso Università 

MARCHITELLI ROSA Mancanza di specializzazione richiesta 

MOSCATELLI ANNA PAOLA Mancanza di specializzazione richiesta 

PIETROFORTE CINZIA Mancanza di specializzazione richiesta 

RAIOLA VALENTINA Specializzazione non  conseguita presso Università 

REALE GIUSEPPINA Mancanza di specializzazione richiesta 

SARDANO FRANCESCA Mancanza di specializzazione richiesta 

SOTERO GAETANA Specializzazione non  conseguita presso Università 

SUSCA GIOVANNA Mancanza di specializzazione richiesta 

TROIA ROSALBA Mancanza di specializzazione richiesta 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico nel termine di 5 giorni dalla 
pubblicazione. 
 
         Il Dirigente Scolastico 
         Prof. Sabino Lafasciano 
 
 
 
 


		2020-12-04T22:17:00+0100
	LAFASCIANO SABINO




